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روز یادآوری مردان و زنان آزاده

محمدعلی شعاعی| روز ملی شهید و بزرگداشت 
شهدا )بیست ودوم اسفند( صرفا برای تازه کردن دیدار یا 
سرکشی به خانواده شهدا و زیارت مزار آنها نیست، بلکه 
فرصتی برای زنده کردن یک عهد دیرین میان مردم و نظام 
با تفکر انسان های آزاده است؛ کسانی که با درک تاریخی 
از موقعیت حساس کشور و نظام اسلامی مقابل یکی از 
ارتش های پیشرفته خاورمیانه قرار گرفتند و نتیجه مصاف 
سخت آنها این شد که ایران از آزمون دشوار حفظ استقلال 
و تمامیت ارضی خویش سربلند خارج شد و اولین بار در 
جنگ منظم با دشمن خارجی توانست ضمن دفع تجاوز 
یک دشمن خارجی، حمله او را به یک فتح تاریخی تبدیل 

کند. 
مقاومت تاریخی جوانان ایرانی در این صحنه از نگاه 
استراتژیک بنیانگذار انقلاب الهام گرفت. در نگاه او مقوله 
جهاد و شهادت موثرترین روش خشکاندن چشمه تجاوز 
و حفظ سرزمین اسلامی است. با همین جهان بینی، امام 
خمینی)ره( پیروزی معجزه آسای انقلاب بهمن 57 را 
مدیون فرهنگ و روحیه شهادت طلبی جوانان مومن این 

دیار خواندند.
از امام خمینی)ره( به عنوان یکی از احیاکنندگان تئوری 
جهاد و شهادت در عصر امروز یاد شده است. او از روز 
تأسیس نظام جمهوری اسلامی تا زمان رحلتش در هر 
فرصتی این راهبرد را به کارگزاران کشور یادآوری و تأکید 
کردند که اساس و پایه قدرت این حکومت بر نیروی ایثار و 
از جان گذشتگی آن جوانان استوار است و تا زمانی که ایران 
اسلامی بر این عنصر »قدرت ملی و معنوی« تکیه کرده 
است، هیچ تهدید و دشمنی نمی تواند تزلزلی در تمامیت 

و موجودیت آن ایجاد کند.
کافی است مجموعه بیانات و دیدارهای امام راحل را در 
صحیفه نور تورق کنید. ترجیع بند همه سخنان ایشان 
یادآوری نقش تعیین کننده مقوله شهادت و جهاد در سه 
مرحله پیدایش، تکامل و ماندگاری انقلاب و نظام اسلامی 

است.
تردید نباید داشت که قشر جوان جامعه که اغلب برهه 
انقلاب و جنگ را تجربه نکرده اند، زمانی به آن تفکر و 
راهبرد روی خواهند آورد که آگاهی و شناخت ملموس و 
دقیق نسبت به سیره و حیات نسل از جان گذشته دوران 

هشت سال دفاع مقدس پیدا کنند . 
خوشبختانه حسب آن چه در گزارش منابع معتبر آمده 
است، در فضای رسانه ای امروز اتفاقات درخور توجهی 
در مسیر این شناخت و امر مهم آگاه سازی نسل امروز 
نسبت به میراث گرانمایه شهدا رخ داده است. در این میان 
تحولات و ابزارهای دنیای فناوری نیز به یاری فعالان این 

عرصه آمده است.
شکی نیست که اگر تولیدات و آثار رسانه ای و هنری در 
این عرصه  از کیفیت و محتوای غنی برخوردار باشد، لاجرم 
مخاطبانش را از میان نسل جوان و کنجکاو امروز خواهد 
یافت. این نکته ای است که خوشبختانه بارها محققان و 
صاحب نظران عرصه مطالعات دفاعی بر آن تأکید کرده اند.

به هر روی، سلسله حوادث و تحولاتی که در پیرامون 
مرزهای ایران اسلامی در سال های اخیر رخ نموده، 
نخبگان جامعه را به این باور رسانده است که مقوله 
»قدرت معنوی« تکیه گاه اصلی امنیت و آرامش این 
سرزمین است. در ماجرای تلخ و ناگوار داعش و فتنه های 
ویرانگری که کشورهای اسلامی را فراگرفت، اثبات شد 
که سرزمین ها و ملت های مسلمان تنها در سایه وجود 
نیروی جوان باانگیزه و پرورش یافته در کوران تفکر جهاد 
و شهادت است که می توانند آینده خویش را تضمین کنند. 
در تجربه کشورهای پیرامون ما اثبات شد که قدرت نظامی 
به تنهایی ضامن و پاسخگوی حفظ امنیت کشور نیست، 
بلکه عنصر نیروی معنوی و ایدئولوژی نسل جوان حرف 
اول را می زند. به راستی اگر جانفشانی جوانان مومن و 
کارآزموده در لبنان، عراق و سوریه نبود، آیا جهان اسلام 
می توانست از دام جهنمی داعش گریبان خود را آزاد کند. 

جنگ در سوریه و عراق دومین عرصه ای بود که کشور 
و مردم ایران را وامدار جوانان شهید کرد. بعد از این بود که 
رئیس شورای عالی امنیت ملی در اظهاراتی ایثارگران و 
شهدا را عنصر قدرت ساز در عصر امروز خواند و تصریح کرد 
که آنها در خط مقدم دفع شرارت دولت ها و جریان های 

سلطه جو هستند. 
امسال روزهای بزرگداشت شهدا در شرایطی برگزار 
می شود که اردوی تکفیری ها در سایه جانفشانی جوانان 
جبهه مقاومت )از ایران تا لبنان و سوریه( برچیده شده 
است. جنبش حزب الله لبنان که در پیشانی این جنگ قرار 
داشت با صدای بلند اعلام می کند که از میراث فکری امام 

خمینی)ره( و سرداران شهید ایران الهام گرفته است.
در بسیاری از محافل علمی و اندیشکده ها بحث از 
قدرت نیروهای جهادی ایران در میان است و کم نیستند 
محققانی که پروژه خود را به ویژگی جوانان مجاهد و شهید 

ایران اختصاص داده اند.

یادداشت

4
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ می گوید بیش از  4میلیون دستگاه خودرو و بیش از سه میلیون  دستگاه موتورسیکلت در شهر تهران وجود دارد . 

   محمدرضا مهمانداردر این باره گفت: »شهر تهران با بیش از ۹ میلیون جمعیت ثابت و ۱۲ میلیون  جمعیت شناور بیش از ۴ میلیون خودرو و بیش از 
سه میلیون موتورسیکلت را در خود جای داده است.  این که فکر کنیم با نیروی انسانی می توانیم این شهر را کنترل کنیم اشتباه است و باید به سمت 

 فناوری های نوین حرکت کنیم .  «  
او ادامه داد: »در حوزه اپلیکیشن ها به تازگی ورود پیدا کردیم و به زودی نخستین اپلیکیشن ارتباطی بین  مردم و نیروی انتظامی رونمایی خواهد شد .   مردم 

مشکلات ترافیکی خود، تخلفات و سایر نکات را  می توانند از طریق این اپلیکیشن به ما گزارش دهند .  «  

تردد ۷ میلیون 
خودرو و 
موتورسیکلت 
در پایتخت
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

شهروند|  خرپایی عظیم و درشت و در یک 
قدمی زندگی انسان ها؛ ماجرا اما به چنین مزاحمت 
 ساده ای ختم نمی شود و ترس از امواج مضر آنها 
آرامش را از همسایگان خود می گیرد. دکل های 
 مخابراتی حالا سال هاست که در هر گوشه ای از 
تهران و روی پشت بام بسیاری از خانه ها، نصب 
شده  و آن طور که مقامات و کارشناسان می گویند 
دست کم بیش از دو هزار مورد آن بدون دریافت 
 مجوزهای لازم سربرآورده اند و حدود 7۰۰مورد از 
آنها هم می تواند برای شهروندان مضر و خطرناک 
 باشد. این ماجرا البته مربوط به امروز و دیروز و 
شورای کنونی شهر و اعضای پیش از آنها نیست  و 
چند دهه است که به موضوعی پرچالش در پایتخت 
ایران تبدیل شده، از یک طرف نیازهای یک  زندگی 
امروزی ضرورت حضور و وجود این دکل ها در یک 
قدمی انسان ها را مجاز جلوه می دهد و از  طرف 
دیگر هم ترس از آثار منفی آنها بر سلامت جسمی 
و روانی، دکل ها را به مسأله ای حساس  تبدیل کرده 
است. در این بین اما بخشی از انتقادات روانه شورای 
شهر و شهرداری می شود که  چگونه اجازه می دهد 
چنین سازه های بزرگی بدون مجوزهای لازم 
در شهر نصب شوند و حتی  گروهی جریمه های 
دریافتی از این دکل ها توسط شهرداری را یکی از 

دلایل این موضوع می دانند.  
  تهران چند دکل غیرمجاز دارد؟  

بلافاصله پس از طوفان ناگهانی و مهیب سال 
۹۳ پایتخت ایران و سقوط دکلی ۳۰ متری، 
بحث ها  درباره چنین موجودات خطرناکی در یک 
قدمی زندگی انسان ها شروع شد و دست به دست 
شدن فیلم  این سقوط، ترس و وحشت را در دل 
بسیاری از شهروندان زنده کرد. همین سقوط و 
بحث های پس  از آن زمینه ساز لزوم مقابله جدی 
با دکل های غیرمجاز و غیرمقاوم شد و حالا به نظر 
می آید دست کم  اطلاعات دقیقی در این زمینه 
وجود دارد. »ناهید خداکرمی« رئیس کمیته 
سلامت شورای شهر  تهران تاکنون چندین بار به 
این موضوع پرداخته و از لزوم ساماندهی دکل های 
غیرمجاز گفته است.  او پیش از این درباره تعداد 
دکل های تهران گفته است: »حدود ۲هزار و 5۰۰ 
دکل مخابراتی، در  سطح شهر تهران وجود دارد 
که از قبل نصب شده اند؛ هرچند نصب ۲هزار عدد 
از این دکل ها بدون  مجوز بوده است، اما این به آن 
معنی نیست که استاندارد هم نباشند .« آن طور که 
اعضای شورای  شهر می گویند شرکت ارتباطات 

شهر و شورا پیگیر است که  تمامی دکل های 
سطح شهر با مجوز  نصب شوند که اگر این نظارت 
با دقت انجام شود دست کم درآینده شاهد وجود 
دکلی غیرمجاز یا  غیرمقاوم در پایتخت ایران 
نخواهیم بود. این البته به آینده و دکل هایی 
که قرار است اضافه شوند،  مربوط می شود. اما 
تعدادی از دکل های موجود هم ایراد اساسی دارند 
که خداکرمی دراین باره گفته  بود:   »هم اکنون 
75۹ دکل باید جمع آوری شوند و در این رابطه 
به مناطق شهرداری ها اعلام شده  است که نسبت 
به جمع آوری آنها اخطار دهند و سپس اقدامات 
لازم صورت گیرد .  « او درباره زمان  جمع آوری این 
دکل ها هم پیش از این گفته است:   »این موضوع 
بستگی دارد که همکاری های لازم  چگونه صورت 
گیرد؛ به دلیل این که همه مراکز مربوط به دکل ها 
نیاز دارند و می بایست برای  استانداردسازی و 
مکان یابی مجدد مراجعه کنند. به تدریج این کار 
صورت می گیرد و ما امیدواریم  که تا پایان سال 
بیشتر دکل های غیراستاندارد جمع آوری شوند .  « 
البته سال ۹7 هم به آخرین  روزهای خود نزدیک 
شده و همچنان دکل های غیرمجاز در گوشه گوشه 

شهر به حیات خود ادامه  می دهند.  
نکته دیگر این که بعضی از کارشناسان شهری 
معتقدند که تعداد دکل های غیرمجاز بالاتر از عدد 
ذکر  شده توسط اعضای شورا یا مدیران شهری 
است که به نظر می آید توضیحات ماه های گذشته 
 خداکرمی هم این ادعاها را اثبات می کند. او پیش از 
این گفته بود که »دکل های رادیویی و  دکل هایی که 
برای موارد امنیتی استفاده می شوند از حوزه کاری 
ما خارج اند. آنها یک رویکرد و  ضوابط دیگری دارند 
که مراجع مربوط خودشان طبق آن ضوابط عمل 
خواهند کرد. ولی در رابطه با  دکل های مخابراتی 
و دکل هایی که در شهر برای اپراتور های تلفن 
همراه مستقر می شوند، سازمان  تنظیم مقررات 
رادیویی نظارت را روی آنها انجام می دهد؛ همچنین 
کارگروهی از سوی شهرداری  رصد وضع دکل ها را 
برعهده دارد و نظارت می کند که مقررات رعایت 

شوند .  « 
  قانون کنونی چه می گوید؟  

آشفته  بازار کنونی دکل های تهران درحالی 
است که پیش از این و در اردیبهشت ۹۱، شورای 
وقت  شهر تهران در مصوبه ای با عنوان »ساماندهی 
دکل ها، آنتن ها و ایستگاه های ارتباط رادیویی در 
شهر  تهران« به طور شفاف وظایف شهرداری در 

این زمینه را مشخص کرده است. در این مصوبه 
۱۸  ماده ای مسئولیت و وظایف شهرداری تهران 
درباره دکل های موجود و بررسی درخواست 
دریافت  مجوز دکل، مشخص شده است. در ماده 7 
این مصوبه آمده است: »شهرداري تهران )معاونت 
 شهرسازي و معماري( موظف است به استناد ماده 
پنجاه و دوم )5۲( قانون شهرداري ، براي اشخاص 
 حقیقي یا حقوقي متقاضي یا دارنده پروانه 
دکل  ها، آنتن  ها و ایستگاه هاي ارتباط رادیویي و 
هرگونه  تأسیسات مخابراتي داراي سازه، چه قبل 
و چه بعد مجوز ساخت براي مدت زمان مشخص 

صادر  کند.« 
علاوه براین، در تبصره ماده ۱۳ این مصوبه از الزام 
شناسایی دکل های غیرمجاز توسط شهرداری 
گفته  است: »شهرداري تهران موظف است نسبت 
به شناسایي دکل  ها، آنتن  ها و ایستگاه هاي ارتباط 
 رادیویي فاقد مجوز و اعمال قوانین و مقررات قانوني 
در مورد آنها اقدام کند .« در دیگر مواد و  تبصره های 
این مصوبه به طور شفاف مسئولیت های شهرداری 
بیان شده و حتی تأکید شده که اگر  شهروندان 
گزارشی درباره دکل  ارایه دهند، شهرداری موظف 
است که به آنها رسیدگی کند و  نتیجه را اطلاع 

دهد.  
   شهرداری چه مقدار جریمه

 از دکل ها می گیرد؟  
در کنار بیش از 75۰ دکل غیرمجاز کنونی 
موجود در شهر تهران، روزانه هم درخواست های 
 مجوز فراوانی ارایه می شود که هرکدام مشمول 
پرداخت عوارضی به شهرداری تهران می شود. در 
 لایحه بودجه شهرداری تهران برای  سال آینده و در 
جدول مربوط به درآمدهای شهرداری نام دکل ها 
 در یک ردیف دیده می شود. در این ردیف با عنوان 
»دکل آنتن، تأسیسات مخابراتی« پیش بینی شده 
 که شهرداری درسال پیش رو 7۰ میلیاردتومان 
از عوارض پرداختی صاحبان و مسئولان این 

دکل ها  درآمد خواهد داشت. این عدد امسال 55 
میلیاردتومان و در سال ۹۶ نزدیک به ۳۲ میلیارد 
بوده  است. درآمد احتمالی 7۰میلیاردتومانی 
شهرداری تهران از این دکل ها درحالی است که 
بودجه این  سازمان در سال آینده، بیش از ۱۸هزار 
میلیاردتومان است که این درآمد در مقابل این 

بودجه چندان  مهم هم به حساب نمی آید.  
در هرصورت به نظر می آید که در سال های 
گذشته توجه و حساسیت شهروندان و رسانه ها 
نسبت به  آثار منفی دکل ها بیشتر شده و آنها انتظار 
دارند که نمایندگان خود در صحن شورا با دقت و 
 حساسیت موضوع مرتبط با سلامت جسم و روان 

خود را پیگیری کنند.  

 براساس گفته های یک عضو شورای شهر 
در تهران ۲هزار دکل   بدون مجوز نصب شده که دست کم   ۷۵۹ مورد آن خطرناک است

حذف باغ ها به جای دکل ها! 
  با این دکل های غیرمجاز تکلیف 

شهروندان نگران چه می شود؟  
تراکم دکل ها در مناطق مختلف تهران متفاوت است 
و همین موضوع حتی روی قیمت ملک و  مواردی از 
این دست هم تأثیر گذاشته است. پیش از این »زهرا 
نژادبهرام« عضو شورای شهر دراین  باره  گفته بود:   
»دکل های برق منطقه ۱۶ همچنان برای شهروندان 
خطرآفرین است و درحال  حاضر آشفتگی های بصری 
در ارتباط با دکل ها ایجاد شده که باید شهروندان در 
جریان میزان دکل  ها و سایر مشخصه هایشان باشند.« 
این البته به نظر انتظار دقیقی از شهروندان نیست و 
حتی  می تواند نگرانی آنها را افزایش دهد. همچنان 
که در سال های گذشته میزان حساسیت و اعتراض 
 نسبت به دکل ها افزایش یافته است. با این حال و با 
توجه به ضرورت وجود دکل ها برای استفاده از  امکانات 
تلفن همراه، انتظار شهروندان نظارت دقیق بر نحوه 
رعایت اصول مربوط به سلامت و مقاومت  است. رئیس 
کمیته سلامت شورای شهر پیش از این دراین باره 
گفته بود: »استفاده از تلفن همراه در  شرایطی که 
ارتباط خوب برقرار نمی شود و آنتن دهی آن دچار 
مشکل است، ضرر بیشتری را متوجه  استفاده کننده 
خود می کند. یعنی نیرو و تشعشعاتی که از تلفن همراه 
در این شرایط خارج می شود  تا بتواند ارتباط برقرار 
کند، چندین برابر برای استفاده کننده تلفن همراه 
مضر خواهد بود. در صورتی  که وقتی ارتباط تسهیل 
شود و دکل های کافی وجود داشته باشد، این مضرات 
کمتر خواهند بود.  بهترین دکل ها، همان دکل های 
پشت بامی هستند؛ شهروندان نگران این مسأله هم 
نباشند، چرا که  در استانداردسازی از نظر فاصله تا 
نقاط مسکونی هم بررسی ها صورت خواهد گرفت .  « 
خداکرمی  درباره تکلیف شهروندان نگران نسبت به 
این موضوع هم گفته بود: »هر شهروندی که نگران 
 تشعشعات این دکل ها در مکان زندگی خود است، 
می تواند به سازمان انرژی اتمی یا تنظیم مقررات 
 رادیویی اطلاع دهد و از آنها درخواست کند که به 
منطقه ای که دکل در آن نصب شده مراجعه  کنند. 
بدون تردید ماموران سازمان حضور پیدا خواهند کرد و 
این تشعشعات را اندازه گیری کرده و در  صورتی که حد 
آن از میزان مجاز بیشتر باشد، شرکت ارتباطات شهر 
نسبت به اصلاح و همچنین  درخواست از اپراتور برای 

تغییر دکل اقدام می کنند.« 
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